



Република Србија
ВИШИ СУД У КРУШЕВЦУ
Су I 2-9/26
03.08.2026. године
К р у ш е в а ц

На основу члана 35. Закона о уређењу судова ("Службени гласник РС" бр.10/23) и члана 45., 46., 47. и 48. Судског пословника ("Службени гласник РС" бр. 110/09, 70/11, 19/12, 89/13, 96/15, 104/15, 113/15-испр.39/16, 56/16, 77/16, 16/18, 78/18, 43/19, 93/19 и 18/22), по прибављеном мишљењу свих судија, председник Вишег суда у Крушевцу, судија Небојша Бекрић, дана 03.08.2026. године, донео је

**ИЗМЕНУ ГОДИШЊЕГ РАСПОРЕДА ПОСЛОВА
ВИШЕГ СУДА У КРУШЕВЦУ
ЗА 2026. ГОДИНУ**

Због ефикасног рада суда и обавезе организовања послова у Вишем суду у Крушевцу, у складу са Правилником о унутрашњем уређењу и систематизацији радних места у Вишем суду у Крушевцу I Су 9-9/24 од 21.06.2024. године, Годишњи распоред послова у Вишем суду у Крушевцу за 2026. годину Су I 2-9/25 од 30.10.2025. године, мења се на следећи начин:

II СУДСКА УПРАВА

На страни 2. став 5. мења се тако да гласи:

Послове секретара суда којима се доприноси остваривању функције председника суда, у складу са законом, Судским пословником и Правилником о унутрашњој организацији и систематизацији радних места, обављаће **секретар суда Маја Милићевић**, која ће обављати организационо-техничке послове у суду, помагати председнику суда у руковођењу судском управом и извршавати налоге председника и заменика председника суда, а у њеном одсуству, послове секретара суда обављаће судијски помоћник Катарина Костић Марковић.

Посебна овлашћења за пријем информације и вођење поступка у вези са узбуњивањем, поверавају се секретару суда Маји Милићевић.

На страни 2. став 6. брише се.

III СУДСКА ОДЕЉЕЊА

1. Грађанско одељење

На страни 8. у ставу 2. после тачке 4. додаје се тачка 5. која гласи:

5. Судија Душан Радовић.

На страни 8. у одељку а) Првостепена парнична већа после тачке 4. додаје се тачка 5. која гласи:

5. парнично веће – председник већа, судија Душан Радовић и чланови већа, судије поротници.

На страни 9. став 2. мења се и гласи гласи:

Распоређивање "П" предмета вршиће се применом формуле која је предвиђена акционим планом за Поглавље 23 које се тиче приступа Републике Србије Европској Унији, подједнаком расподелом новопримљених предмета судијама у оквиру парничног одељења, тако што ће се судијама Радославу Марковићу, Драгани Токић, Мирјани Лазић Раичевић, Драгани Јанковић и Душану Радовићу, додељивати у рад исти број предмета сличне сложености, па ће се приликом иницијалне доделе предмета овим судијама, на јасан и прецизан начин сви "П" предмети додељивати коришћењем алгорита за случајну доделу предмета (по праву на "природног судију") уз уважавање "сложености" предмета, која је унапред дефинисана.

На страни 9. став 4. одељак в) Другостепена парнична већа мења се тачка 1. и гласи:

1. другостепено парнично веће сачињавају: судија Радослав Марковић, председник већа, судија Драгана Јанковић, први члан већа и судија Душан Радовић, други члан већа. Председника већа у одсутности замењиваће први члан већа судија Драгана Јанковић, а у одсутности првог члана већа, замењиваће га други члан већа, судија Душан Радовић. У одсутности чланова већа, замењиваће их судије из другог грађанског већа или кривичног одељења. Редовне седнице већа одржаваће се сваког уторка.

На страни 9. став 6. одељак в) Другостепена парнична већа мења се и гласи:

Судије Радослав Марковић, Драгана Токић, Мирјана Лазић Раичевић, Драгана Јанковић и Душан Радовић, равномерно ће се задуживати предметима "Гж", "Гж1", "Гж2", "ГжИ", "Уж" и "ГжЈБ".

IV СУДИЈСКИ ПОМОЋНИЦИ И ПРИПРАВНИЦИ

На страни 11. став 2. тачка 2. мења се и гласи:

- судији Радославу Марковићу помагаће у раду приправник – волонтер Марина Станисављевић.

На страни 12. став 2. тачка 4. мења се гласи:

- судији Мирјани Лазић Раичевић судијски помоћник ће бити накнадно распоређен.

На страни 12. после тачке 5. додаје се тачка 6. која гласи:

- судији Душану Радовићу помагаће у раду судијски помоћник Ана Јовановић.

На страни 12. став 4. мења се и гласи:

Судијски помоћник Војислав Савковић, припремаће реферате и израђивати нацрте одлука у кривичним предметима којима се задужује судија Небојша Бекрић, као и у кривичним предметима којима се задужују остале судије у кривичном одељењу, све на начин, под надзором и упутствима председника суда, судије Небојше Бекрића.

На страни 12. став 5. мења се и гласи:

Судијски приправник Тијана Анђелковић припремаће реферате у предметима за реферисање и израђиваће нацрте одлука судијама које поступају у кривичном одељењу, на начин, под надзором и упутствима председника суда и председника кривичног одељења, судије Сузане Цакић.

2. ДАКТИЛОБИРО

На страни 13. став 1. после тачке 9. додаје се тачка 10. која гласи:

- са судијом Душаном Радовићем распоређује се у рад записничар Љиљана Милићевић.

У осталом делу Годишњи распоред послова за 2026. годину Су I 2-9/25 од 30.10.2025. године, остаје неизмењен.

Измењени Годишњи распоред послова за 2026. годину, примењиваће се од дана ступања на снагу истог.

VIII ПРАВОСУДНА СТРАЖА

На страни 14. став 1. мења се и гласи:

Руководиац правосудне страже и противпожарне заштите је Горан Исиаловић, а у његовом одсуству замењиваће га стражар Александар Момировић. Послове правосудне страже, осим руководиоца, обављаће намештеници: Александар Момировић, Слађан Савић, Владимир Илић, Небојша Павић, Милан Мијаиловић и Светлана Павловић.

**ПРЕДСЕДНИК
ВИШЕГ СУДА У КРУШЕВЦУ**

Судија
Небојша Бекрић



ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Судије имају право да на ову Измену годишњег распореда послова за 2026. годину, изјаве приговор у року од 3 дана од дана упознавања у суду са Изменом годишњег распореда послова, Високом савету судства, а преко председника Вишег суда у Крушевцу.